
Flaschenweine weiss __________________ 

   

Österreich 
 

Riesling Berg 2020 

Anton Bauer  | Feuersbrunn 

duftig | lieblich | frisch 

  

   

Grüner Veltliner Rosenberg 2022 

Anton Bauer | Wagram 

saftig | spritzig | mineralisch 

 

 

 

 

Schweiz  
 

Blanc de Noir 2019 

Christian Herzog | Thal 

Pinot Noir   

fruchtig | knackig | leicht 

 

Vagabondo Bianco 2022 

La Torre| Marcel Zazolari | Poschiavo 

Saftig | süffig | biodynamisch 

 

  

Frankreich  

 

Chablis AC 2020 

Maison Louis Latour | Burgund 

Chardonnay 

frisch | mineralisch | dominant  

 

  

 

 

 

    7.5dl 

 

7.5dl 

 

 

7.5dl 

 

 

7.5dl 

 

 

 

7.5dl 

 

 

 

46.00 

 

44.00 

 

    

48.00 

 

 

46.00 

 

 

 

54.00 

 

Flaschenweine  rot ___________________ 

   Schweiz 
 

ösere Trachtewii  
Tobias Wein.Gut | Balgach SG 
Pinot Noir  
einfach | klar  | süffig 
 

Merlot 2017 
Tobias Wein.Gut | Balgach 
beerig | würzig | aromatisch 
 

Österreich 
 
Pannobile 2017/2019 

Pittnauer | Neusiedlersee 

Zweigelt | Blaufränkisch | St. Laurent 

edel | satt | ausgewogen 

 

Schwarz Rot 2020 

Hannes Schwarz | Burgenland 

Zweigelt 

offen | saftig | reif 

 

 
1dl 

7.5 dl 

 
7.50 

49.00 

 

 

5dl 

 

7.5 dl 

 

7.5 dl 

 

7.5dl 

 

 

 

 

27.50 

 

54.00 

 

58.00 

    

   78.00 

 

 

Zweigelt Rubin Carnutum 2021 

Markowitsch | Götlesbrunn 

feinwürzig | saftig | leicht 

 

 

Italien 
 
Cannonau di Sardegna Reserva 2019 
Sella&Mosca | Sardinien 
ausgewogen | sonnig | leicht 
 
Cumaro Conero Riserva 2018 
Umani Ronchi | Abruzzien 
Montepulciano 
saftig | würzig | lang 
   

 

 

7.5 dl 

 

 

7.5 dl 

 

7.5 dl 

 

 

48.00 

 

 

48.00 

 

56.00 

 

   Don Manarone IGT 2020 

   MGM | Forli | Sizilien 

   Nero d`Avola | Syrah 

   opulent | fruchtig | strukturiert 
 

   Chianti Classico Riserva DOCG 2019 

   Castello di Albola | Chianti 

   Sangiovese 

   weich | klar | klassisch 

 

 

7.5 dl 

 

 

 

 

7.5 dl 

 

 

39.00 

 

 

 

 

47.00 

      

   Coverno « Poggio Civetta » 2019 

   Tenute Rossetti | Toscana 

   Sangiovese | Syrah 

   saftig | süffig  | intensiv 

 

 

 

7.5dl 

 

 

52.00 

   Primitivo di Manduria IGT 2017 

   Sessantanni | Appulien 

   fruchtig | kraftvoll | reich  

 

   Pelago Marche rosso IGT 2018 

   Umani Ronchi | Abruzzien 

   Cabernet Sauv | Merlot | Montepulciano 

   reif | präzise | ausgeprägt 

 

 

 

7.5 dl 

 

 

 

    7.5dl 

 

56.00 

 

72.00 

 

   Lagrein Lagröll DOC 2019 

   Kellerei St. Pauls | Südtirol 

   voll | klar | geschmeidig 

 

 

 

7.5 dl 

 

62.00 

   Nebbiolo d`Alba 2021 

   Mauro Sebaste | Piemont 

   harmonisch | delikat |elegant 

 

 

 

7.5 dl 

 

 

56.00 

   Barbera d`Alba « Cento Bricchi » 2020 

   Mauro Sebaste | Piemont 

   ausgewogen | trocken | voll 

 

  

 

7.5 dl 

 

 

58.00 

 

   Amarone DOC 2018 

   Campagnola | Veneto 

   Corvina | Rondinella 

   voll | tief | geschmeidig 

 

 

 

 

7.5dl 

 

 

56.00 



Amarone Costasera DOC 2018 

Masi | Veneto 

Corvina | Rondinella | Molinera  

komplex | satt | balanciert 

 

 

 

 

7.5 dl 

 

 

 

69.00 

Brunello di Montalcino DOCG 2017 

Bellpoggio | Veneto 

San Giovese 

erdig | würzig | dicht 

 

 

 

 

7.5 dl 

 

 

 

68.00 

Barolo Prapo DOCG 2013 

Mauro Sebaste | Piemont  

Nebbiolo 

rund | intensiv | klassisch 

 

 

7.5 dl 

 

82.00 

Torcinato Superiore DOC 2014 

Ca Botta | Valpolicella 

Corvina | Corvinone | Rondinella 

voll | elegant | ausgeglichen 

 

 

 

 

7.5 dl 

 

 

 

56.00 

Ripasso Superiore DOC 2020 
Campagnola | Marano | Valpolicella 
Corvina | Rondinella 
voll | würzig | elegant 
  

 
 
 

7.5dl          54.00 
 

 
 

46.00 

Spanien & Portugal 
 

  

Resalte Crianza 2017                                                                                              
Bodega Resalte | Ribera del Duero 
Tempranillo  
breit | strukturiert | voll 
 
Psi 2020 
Dominio de Pingus | Ribera del Duero 
Tempranillo  
kompakt | würzig |elegant 
 

Rioja Reserva 2016/17 
Baron de Ley | Rioja 
Tempranillo  

geschmeidig | beerig | klar 
 

Resalte Gran Reserva 2015 
Bodega Risalte | Ribera del Duero 
Tempranillo 

voluminös | elegant | strukturiert 
 

Cosecha 2017 
Mauro | Castilla y Leon 
Tempranillo | |  
sonnig | opulent | reich 
 

Vertente Douro 2015 
Niepoort | Gaia | Portugal 

Tinta Amarale | Touriga Franca 
 
Virtus gran Reserva 2016 

Bodegas Virtus | Ribera del Duero 

Tempranillo 

Beerig | kraftvoll | dicht 

 
 
 

 
 

7.5dl          54.00 
 
 
 
 

7.5dl           68.00 
 
 
 

7.5dl           44.00  
 
 
 
 

7.5dl           92.00 
 
 
 
 

7.5dl           78.00  
 
 

7.5dl           58.00 
 

 
 
 

7.5dl           82.00 
 
 

 
 1dl     7.50 

Offenweine weiss &rosé___________ 
Calafuria 2022 

Tormaresca | Salento | IT 

Negroamaro rosé 

verführerisch | saftig | balanciert  

 

Pecorino 2022 

Tenuta Ulisse | Terre di Chiete | IT 

Blumig | mineralisch | verträumt 

 

 

     

     

 

 

 

 

Stickstoff 2020 

Müller-Thurgau Blanc de Noires | SG 

knackig | fruchtig | frisch 

 

 

 

 

 

Bianco del Ticino 2020 

Vinattieri | Ligornetto | TI 

Sauvignon blanc | Chardonnay | barrique 

breit | rassig | rund 

 

 
 

 

 
 

Offenweine rot___________________ 

Schweiz 

 
  

Dornfelder 2020 
Tobias. Wein.Gut. | Balgach 
fruchtig | gschmeidig | rund 
 
Nebbiolo Amfore 2018 
La Torre | Marcel Zanolari | Poschiavo 
biologisch | unfiltriert | amforengereift 
beerig | intensiv | rein 
 

 
 

 
 

Italien   

Primitivo Salento Sasso al Vento IGT   
Apulien | 2021 
aromatisch | füllig | lang 
 

Barbanera IGT Puglia 2020 
Barbanera | Cetona 
Primitivo  | Nero di Troia 
fruchtig | weich | rund 

 
Le Volte de ll`Ornellaia 2020/21 
Toscana | IGT 
San Giovese | Merlot  
voll | fruchtig | würzig 

 

Spanien 
 
Monte Araoz Reserva 2017 
El Cote de Rioja | 
Tempranillo | 24 Monate Barrique 
rund | reich | rassig 
 
Tamaral Gran Reserva 2013 
Bodegas Tamaral | Ribera del Duero 
Tempranillo | 36 Monate Barrique 
erdig | üppig | schwer |  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. 
 
 
 
 
 

1dl       6.50 
7.7.5dl  42.00 

 
 
1dl      7.50 

7.7.5dl 48.00 
 

 
1dl       7.00 

7.7.5dl  44.00 

 
 

1dl       8.50 
7.7.5dl  56.00 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
1dl        8.50 

7.7.5dl   52.00 
 

 
 
1dl        8.00 

7.7.5dl   52.00 
 
 
 
1dl        6.50 

7.7.5dl   44.00 
 
 

1dl       6.50 
7.7.5dl  44.00 

 
 
 

1dl       8.50 
7.7.5dl  54.00 

 
 

 
 
 

1dl       7.50 
7.7.5dl  48.00 

 
 

 
1dl       9.50 

7.7.5dl  62.00 

 



 
  

 


